PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARAO CORPO
DEMILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTARIOS (CMEIV)

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO

PARANÁCOMANDO-GERAL
EDITAL nº 062/2022

CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO PROCESSO SELETIVO, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto na Lei Estadual n] 19.130/2017, nos Decretos Estaduais nº 841/2019
e 9.607/2021, bem como no Edital nº 001/2021 – CMEIV/SESP, divulga convocação de
candidatos remanescentes, como etapa do processo seletivo destinado a selecionar militares
estaduais inativos da PMPR, para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos
Voluntários.

2. Os candidatos convocados devem apresentar-se nos endereços informados abaixo,
às 8h, do dia 07/11/2022.

3. A distribuição dos locais de aplicação, bem como a seleção dos candidatos foram
realizadas em conformidade com o item 13.1 do Edital nº 001/2022, atendendo as
necessidades da Administração e os municípios de atuação escolhidos no ato da inscrição,
respectivamente.

4. A não apresentação no prazo estabelecido implicará em desclassificação do
candidato.

Classif. Grad. Nome RG
Município
de atuação

Endereço de
apresentação

229
3º Sgt. BM
RR Alberto Heck 42014087 Cascavel

DER – PR - 486, KM
01, Cascavel

260 Cb. BM RR
Jose Carlos D. De
Matos 41321938 Cascavel

3º CRBM – Rua Jorge
Lacerda, 2202 -
Cancelli

265 Cb. BM RR Jose Moreira Machado 43365886 Cascavel
DER – PR - 486, KM
01, Cascavel

343 Cb. PM RR Clebison C. De Souza 55186120 Sertaneja
DER – Rua Uruguai,
943 - Londrina

374 Sd. PM RR Vinicius Jose Da Silva 53864856
Campo
Largo

COBOM – Av. Mal.
Floriano Peixoto,
1401, Rebouças

Assinado Eletronicamente
Cap. QOPM Fernando Paulo Cantador,
Presidente do Certame CMEIV-SESP.